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Z patentu niemieckiego Nr 609 418 zna¬
ne są układy połączeń do sygnałów wielo¬
znaczeniowych, w których lanupy sygnało¬
we są kontrolowane za pomocą włączonych
szeregowo z nimi łączników elektromagne¬
tycznych, zasilanych z, tego samego źródła
prądu co lam>py, przy czym układ połączeń
zawiera przyrząd, n.p. kondensator lub
opornik w postaci żarówki, który powoduje
przy włączaniu sygnału przepływ odpo¬
wiednio dużego prądu, potrzebnego do uru¬
chomienia łączników elektromagnetycz¬
nych.

Wynalazek niniejszy wynika z założe¬
nia, że w tych układach może powstać fał¬
szywy obraz sygnałowy, gdy wymieniony

wyżej przyrząd, powodujący przy włącza¬
niu przepływ odpowiedniego prądu, jest
zwarty. Aby zapobiec temu niedomaganiu,
przewiduje się według wynalazku taki
układ, w którym łączniki elektromagne¬
tyczne są wzbudzane prądem, przepływa¬
jącym zaraz na początku po zamknięciu*
kontaktu drążka sygnałowego, i przy pierw¬
szym poruszeniu swych kotwiczek przełą¬
czają kontakty, przez które otrzymały ten
prąd początkowy, powodujący uruchomie¬
nie kotwiczek.

Przykład układu połączeń według wy¬
nalazku w zastosowaniu do sygnału dwu¬
skrzydłowego uwidoczniono na rysunku.
Lampy sygnałowe 1, 2 otrzymują poprzez



łączniki- elektromagnetyczne 5, .6, meldu¬
jące zwrotnie, prąd, który zaraz po za¬
mknięciu kontaktów slf s2 dopływa przez
kontakt 111, umieszczony na przekaźniku
11. Gdy obie lampy są w porządku, to łącz¬
niki elektromagnetyczne 5, 6 przyciągają
swre kotwiczki. To przyciągnięcie powoduje
natychmiast jednak wyłączenie kontaktów
53, 63, tak iż przekaźnik 11 opada i prze¬
rywa kontakt 111 oraz kontakt samozamy¬
kający 112. Na skutek tego lampy 1, 2
otrzymują teraz prąd tylko jeszcze po¬
przez kontakty 52, 62, które zostały przełą¬
czone wskutek namagnesowania się łączni¬
ków 5, 6. Przekaźnik 11 może dopiero
znów być włączony poprzez kontakt B, któ¬
ry może się mieścić np. w polu blokowym.
Gdyby w tym układzie kontakt B spowo¬
dował zamknięcie kontaktu 111 i przepali¬
łaby się jedna z lamp sygnałowych, np.
lampa 2, to łącznik elektromagnetyczny 6
meldujący zwrotnie nie zostałby wzbudzo¬
ny i nie przełączyłby swego kontaktu 62,
tak iż po otwarciu kontaktu 111 rozmagne¬
sowałby się również łącznik elektromagne¬
tyczny 5 meldujący zwrotnie. Do urucho¬
mienia kontaktów 111, 112 nie jest po¬
trzebny osobny przekaźnik, a można kon¬
takty te umieścić na znanej zaporze powtó¬
rzenia sygnału, ponieważ zapora ta pracuje
dokładnie tak jak przekaźnik 11.

W układzie połączeń według wynalazku
kondensator względnie inny odpowiedni
przyrząd, który przy włączaniu sygnału
powoduje przepływ odpowiednio dużego
prądu .potrzebnego do uruchomienia łącz¬
ników elektromagnetycznych, staje się

zbędny, ponieważ dalszy przepływ mniej¬
szego prądu wystarczającego do zasilania
lamp sygnałowych odbywa się odpowiednio
dzięki temu, że łączniki elektromagnetycz¬
ne 5, 6 po pierwszym przyciągnięciu swych
kotwiczek przełączają się same za pomocą
swych kontaktów 52, 62. Zmniejszenie
prądu zachodzi na skutek zwiększenia się
oporności samych lamp sygnałowych pod¬
czas zapalania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ połączeń do sygnałów wielo-
znaczeniowych z kontrolowaniem lamp za
pomocą włączonych szeregowo z nimi łącz¬
ników elektromagnetycznych, uruchamia¬
nych prądem, powstającym przy włączaniu
sygnału, znamienny tym, że łączniki elek¬
tromagnetyczne (5, 6), meldujące zwrot¬
nie, są zaopatrzone w kontakty (52, 62),
za pomocą których w momencie wzbudze¬
nia się przełączają się samoczynnie, przez
co kontakt • (111) przekaźnika (11) zosta¬
je zbocznikowany.

2. Odmiana układu połączeń według
zastrz. 1, znamienna tym, że zamiast prze¬
kaźnika (11) zostaje użyta zapora powtó¬
rzenia sygnałów.
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